РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2025 года № 41
с. Глядянское

 О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 23 ноября 2023 года №143 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Притобольного муниципального округа» на 2024-2029 годы»

 В целях уточнения содержания нормативного правового акта Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   В постановление Администрации Притобольного муниципального  округа Курганской области от 23 ноября 2023 года №143 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Притобольного муниципального округа» на 2024-2029 годы» внести следующие изменения:
1)   в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	общий объем финансирования Программы составляет 2624,78748  тыс. руб. в том числе по бюджетам:
средства федерального бюджета – 1352,28099 тыс. руб.;
средства областного бюджета –   27,59757 тыс.руб.;
средства местного бюджета –   210,00  тыс. руб.;
средства внебюджетных источников –    1034,90892  тыс.руб.
 в том числе по годам <*>:
2024 год     2414,78748 тыс. руб.
2025 год     210,00 тыс. руб.
2026 год     0 тыс. руб.
2027 год     0 тыс. руб.
2028 год     0 тыс. руб.
2029 год     0 тыс. руб.
<*> - средства носят прогнозный характер

»;
2)   приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и размещения на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
4.   Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                           Ф.Р. Ахметов

Исп. Е.Д. Соколова
83522-42-89-87 (205)

	Приложение к постановлению Администрации  Притобольного муниципального округа Курганской области от11 февраля 2025 года № 41 «О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 23 ноября 2023 года №143 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Притобольного муниципального округа» на 2024-2029 годы»
Приложение 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                                Притобольного муниципального округа Курганской области  «Комплексное развитие сельских  территорий  Притобольного муниципального округа» на 2020 – 2025 годы

	Мероприятие
	Год реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет (по согласованию)
	областной бюджет
	местный бюджет (по согласованию)
	внебюджетные источники (по согласованию)

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2024-2026 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	Ввод (приобретение)  кв.м жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие газификации на сельских территориях
	2024-2029 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	Ввод в действие  км распределительных газовых сетей

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	200,00
	0
	0
	200,00
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация общественно значимых объектов по благоустройству сельских территорий
	2024-2026 годы
	2424,78748
	1352,28099
	27,59757
	10,00
	1034,90892
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий

	2024
	2414,78748
	1352,28099
	27,59757
	0
	1034,90892

	2025
	0
	0
	0
	10,00
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация проектов комплексного обустройства сельских территорий (сельских агломераций)
	2024-2029 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций) –единиц

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2029 годы
	2624,78748
	1352,28099
	27,59757
	10,00
	1034,90892

	2024
	2414,78748
	1352,28099
	27,59757
	0
	1034,90892

	2025
	210,00
	0
	0
	210,00
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0